
Protokół Nr LVIII/7/2023  

z LVIII sesji Rady Gminy w Gąsawie odbytej w dniu 30 czerwca 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 30 czerwca o godz. 9:00, i zakończono o godz. `1210 Według listy obecności w 

obradach sesji Rady Gminy spośród 15 radnych udział wzięło do punktu 7 porządku  obrad  sesji 11 radnych, 

a od pkt 8 porządku obrad sesji 10 radnych czyli wymagane quorum. 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Robert Dworek 

2. Paweł Brzykcy 

3. Roman Szczęsny 

4. Jacek Krupiński 

 

Spoza rady w sesji udział wzięli: 

Błażej Łabędzki – Wójt Gminy Gąsawa, 

Natgalia Nowakowska –  Zastępca Wójta Gminy ,Sekretarz Gminy Gąsawa, 

Genowefa Bocian – Skarbnik Gminy Gąsawa, 

Jacek Superczyński – radny Rady Powiatu w Żninie, dyrektor Szkoły Podstawowej w Gąsawie, 

Magdalena Śniadecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Laskach Wielkich, 

Katarzyna Kaźmierczak – Kierownik GOPS w Gąsawie, 

Zofia Brzykcy – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Gąsawie 

Witold Mrówczyński  radny Rady Powiatu w Żninie,  

sołtysi z terenu gminy wg załączonej listy obecności,, 

przedstawiciele prasy lokalnej (Tygodnik Lokalny Pałuki,) 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji uchwał. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i wnioskach przez radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

b) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, 

c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Gąsawa,  

d) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, 

e) powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu 

Rejonowego w Żninie, 

f) ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy, Przewodniczących komisji stałych i pozostałych radnych, 

g) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu  ( Gąsawa dz. nr 248/1 ) 

h) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu (Gąsawa dz. nr 121/1 ) 

i) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu ( Szelejewo  dz. Nr 15/1, 

15/2 , 17 ), 

j) zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Gąsawa na świadczenie usługi polegającej na 

modernizacji oświetlenia drogowego na terenie gminy Gąsawa,  

k) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok, 

l) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2032. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Gąsawa za rok 2022 

a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania 



9. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem finansowym 

gminy za 2022 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego: 

a) wprowadzenie, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez 

Wójta sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz  z 

informacją o stanie mienia Gminy, 

c) wniosek komisji rewizyjnej,  

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku komisji rewizyjnej dotyczącej 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z działalności finansowej za rok 2022 

e)  dyskusja, 

f) podjęcie uchwał w sprawach: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

za 2022 rok, 

- udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad.1,2 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych na 

sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze obecnie 

11 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał.  Następnie przedstawił porządek obrad sesji, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu radnych 

przed sesją oraz w biurze rady. Zapytał radnych czy go czytać, czy przyjmą w wersji wyłożonej bez 

odczytywania. Radni zdecydowali, aby protokołu nie odczytywać i przyjęli w wersji wyłożonej jednogłośnie 

11 głosami „za”. 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym,  

(Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.) 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym od dnia od dnia 23 marca 

2023 r. do 29 czerwca 2023 r. r. oraz informację z realizacji uchwał (sprawozdania stanowią załącznik do 

protokołu). 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek i nie została złożona żadna 

interpelacja. 

 

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 

radnych z propozycją, żeby uchwały były odczytywane w zakresie określonym w § 40 ust.1 pkt 1 Statutu 

Gminy czyli żeby była odczytywana data i tytuł uchwały – radni jednogłośnie wyrazili zgodę żeby uchwały 

przed przystąpieniem do głosowania odczytywać w zakresie zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady 

Gminy.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach 

a. trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad sesji przedstawiła Kierownik GOPS  p. Katarzyna Kaźmierczak 

i poinformowała, że zostały znowelizowane przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej  



nakładają na gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, trybu i sposobu  powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest w 

pełni uzasadnione. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. Uchwała Nr LVIII/358/2023  w sprawie trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, została przyjęta 

jednogłośnie ( 11 głosów „za” ) 

b. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawiła sekretarz gminy zastępca wójta gminy p. 

Natalia Nowakowska, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw, rady gmin w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy 

dostosują akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do zmian wynikających z niniejszej ustawy. Stosownie do art. 

7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 

określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

uwzględniając opis wyposażenia niezbędnego do realizacji zadań. Wymagania te zostały określone zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała Nr LVIII/359/2023  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, została w głosowaniu jawnym podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

c. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Gąsawa,  

radni 

Sekretarz Gminy, zastępca Wójta Gminy p. Natalia Nowakowska przedstawiła radnym  projekt uchwały, który 

był omawiany szczegółowo na posiedzeniu komisji Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uchwała Nr LVIII/360/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Gąsawa została w głosowaniu jawnym podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

d. zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, 

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji rady gminy zmiana harmonogramu 

wydatków Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok jest 

związana z włączeniem do budżetu środków finansowych za 2022 rok w kwocie 81 328,83 zł oraz środków, 

które wpłynęły za podatek od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach do 300 ml w kwocie 16 

841,83 zł. W związku z tym zwiększono wydatki na zwalczanie narkomanii o kwotę 6.000,00 zł oraz na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 92 170,66 zł. Dokonana zmiana harmonogramu wydatków jest 

zgodna z klasyfikacją budżetową gminy Gąsawa na 2023 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 



Uchwała Nr LVIII/361/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, została w 

głosowaniu jawnym podjęta 11 glosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

e. powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu 

Rejonowego w Żninie, 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Rady Gminy, radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego projektu uchwały. Uchwała została podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie )  

f. ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

Przewodniczących komisji stałych i pozostałych radnych, 

g. podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu ( 

Gąsawa d. 248/1 , 248/2 , 249/14 ) 

h. podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu ( 

Szelejewo ) 

i. podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. ( 

Gąsawa  dz. Nr 121/1 )  

j. zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Gąsawa na świadczenie usługi polegającej na 

modernizacji oświetlenia drogowego na terenie gminy Gąsawa,  

k. wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok, 

l. zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2032. 

 


